
www.denpoezie.cz

Den poezie
Dny české a mezinárodní 

poezie v Praze

Pražský 
program

Festival se koná od roku 1999 
na památku narození Karla Hynka Máchy 

(16. 11. 1810)

Na většinu akcí festivalu je 
vstup zdarma



Radana Šatánková

DNY ČESKÉ A MEZINÁRODNÍ POEZIE V PRAZE

Pražský program. Další programy desítek regionálních 
aktérů po celé České republice naleznete na 
www.denpoezie.cz. Koordinátorem festivalu je Občanské 
sdružení Společnost poezie. 

Po 2. 11. 2015 
19:00 | Premiéra dokumentu Makanna 
(pořad před festivalem)
Film Makanna k 115. výročí narození spisovatele Jiřího Weila. 
Knihovna Václava Havla, Ostrovní 13, 110 00 Praha 1

Po 8. 11. – Po 23. 11. 2015
Poezie barvy
Výstava poetických obrazů Iriny Silecké.
Dobrá trafika, Újezd 37, 110 00 Praha 1

Ne 8. 11. 2015 
Honzíkova cesta
14:00 | socha Karla Hynka Máchy, 
             Petřín 1, 110 00 Praha 1
15:30 | Štefánikova hvězdárna, Petřín, 
             110 00 Praha 1
Dětské odpoledne věnované 10. výročí 
úmrtí Heleny Zmatlíkové, 
na Petříně. Dojdeme do 
petřínské Štefánikovy 
Hvězdárny. Děti ilustrují 
příběh. Divadlo Marky 
Míkové „Honzíkova cesta“. 
Účinkují: Josef Drlík, 
František Zborník, Ivona 
Březinová, Lenka Hábltová, 
Jarmila Hannah Čermáková, 
Radana Šatánková, Petula 
Heinriche, Michal Čagánek, 
Pavel Skalický, Jan Zbořil, 
Adam Panáček, Jakub Rozehnal, Martin Zborník. 
Autogramiáda knížek.

Po 9. 11. 2015 – St 25. 11. 2015 
Hrátky s poezií
Hrátky dětí 1.–5. tříd s poezií, recitační soutěž.
ZŠ T. G. Masaryka v Praze 12 Modřanech, Modřanská 1375/10a 
a pavilon, 143 00 Praha–Modřany

Po 9. 11. 2015 
19:00 | Trychtýřem do hlavy
Scénické čtení básní Radany Šatánkové 
s kouzelníkem v patách. Dále vystoupí:
Jan Pokorný (hudba), kouzelník 
Paul Merild, výtvarnice Veronika Vašková. 
Klub Barrande, Ježkova 8, 
130 00 Praha 3 – Žižkov

19:00 | Večer v Podolské vodárně
Čtení Sylvy Fischerové, Kateřiny Rudčenkové a Simony Rackové, 
tanec: Laura Weinlichová a spolutanečnice (site specific), 
hudba: Jan Jícha. Uvádí: Josef Straka.
Podolská vodárna, Podolská 15, 140 00 Praha 4

Út 10. 11. 2015 
14:00 | Postupická pod proudem
Setkání studentů a jejich přátel s poezií.
Gymnázium Postupická, Postupická 3150, 141 00 Praha 4

17:30 | Klan létajících lidí
Sylva Lauerová a experimentální poetický 
projekt KLAN.
České centrum Praha, Rytířská 31, 
110 00 Praha 1

www.denpoezie.cz

Irina Silecká

Ivona Březinová
Foto © Monika Váňová

Marka Míková

Simona RackováKateřina RudčenkováSylva Fischerová

Programy festivalu Den poezie v dalších městech naleznete na

Sylva Lauerová



18:00 | Autorské čtení Olgy Stehlíkové
Autorské čtení držitelky ceny Magnesia 
Litera za poezii 2015.
Informační centrum Prahy 3, Milešovská 1, 
130 00 Praha 3

18:00 | My Češi – obrazy, slova, hudba
Vernisáž výstavy obrazů Petra Jedličky 
s poezií Tomáše Míky a hudebním 
doprovodem.
Týnská literární kavárna, Týnská 6, 
110 00 Praha 1

19:00 | Šanda & spol.: Cirkus Poeticus
Drezúra nezkrotných slov, básně na visuté 
hrazdě!
Literární kavárna Řetězová, Řetězová 10, 
110 00 Praha 1

19:00 | ŽižkOFFnaEX
Poezie Radany Šatánkové a Edy Veselého. 
Oba básníci přivítají vzácného hosta 
– Valérii Zawadskou. Zazní básně věnované 
Žižkovu, k tanci hraje MOTOVIDLO.
Pardubická pivnice U Járy, Jeronýmova 2, 
130 00 Praha 3 – Žižkov

St 11. 11. 2015 
18:00 | Básníkem ve stavu milosti 
Večer povídání a veršů. 
Památník národního písemnictví, 
Pélleova 20/70, 160 00 Praha 6 – Bubeneč

18:00 | Zpráva pro lidstvo 
Čtení olomouckých básníků Tomáše Tichého 
a Mojmíra Vrby. Uvádí Jonáš Hájek.
Dům čtení Městské knihovny v Praze, Ruská 192/1455, 
100 00 Praha 10

19:00 | Slovenský večer Totemu ve FRA
Autorské čtení slovenské poezie z Totem.cz, hosté: Adriana 
Gulíšková, Gaco Novomesský a Matěj Tomko. Uvádí Jan Zbořil.
Café FRA, Šafaříkova 202/15, 120 00 Praha 2

19:00 | Ivan Blatný: básník, který nebyl ztracen, vždycky 
nalezen
David Vaughan uvede večer věnovaný dílu a životu 
Ivana Blatného († 5. 8. 1990).
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha 7

19:00 | Tradice ruské poezie
Tradice ruské poezie v Československu a České republice.
Dům národnostních menšin – Praha, Vocelova 602/3, 
120 00 Praha 2

Čt 12. 11. 2015 
18:30 | Písně beze slov 
Netradičně pojatý hudebně-recitační hold 
francouzské poezii v podání známého 
písničkáře Jiřího Dědečka a recesistického 
tělesa Sbor břežanských kastrátů. Zazní 
básně a písně Borise Viana, Sergea 
Gainsbourga, Arthura Rimbauda či Paula 
Verlaina. Česky a francouzsky.
Francouzský institut v Praze – Café 35, 
Štěpánská 35, 111 21 Praha 1

Olga Stehlíková

Tomáš Míka

Michal Šanda

Valérie Zawadská

Jan ZbořilAdriana GulíškováAdriana GulíškováAdriana Gulíšková

Jiří Dědeček

17. ročník  /  8. – 23. 11. 2015



19:00 | Slovanské tradice v Praze
Vystoupení básníků festivalu Slovanské tradice v Praze.
Dobrá trafika, Újezd 37, 110 00 Praha 1

19:00 | OPEN-MIC.cz
Festival autorské tvorby.
Kavárna U Božího mlýna, Salmovská 15, 120 00 Praha 2

Pá 13. 11. 2015 
19:00 | Černý pátek umění
Nekomerční autoři undergroundového nakladatelství Pravěk 
si pro vás připraví poezii slov, hudby a hluku 
(http://www.pravek.eu/).
Autonomní sociální centrum Klinika, 
Jeseniova 60, 130 00 Praha 3

19:00 | Večer přiměřených depresí 134
Tradiční pořad (od r. 2003). Autorské čtení, 
živá hudba. Připravuje a uvádí Zora 
Šimůnková. Vystoupí Olga Fikrlová-
Matzenauerová, Milan Brož ad. Hudba: Will 
Eiffel. Šance pro autory 
(www.primerenedeprese.cz).
Jiný kafe, Táboritská 9, 130 00 Praha 3

19:00 | Pod proudem tramvají a českého 
piva
Své verše vysoukají o třináctém pátku 
z proudu tramvají a pivní pěny autoři: Radana 
Šatánková, Jarmila Hannah Čermáková, 
Alena Marečková, Jiří Kačur, Michal Čagánek, 
Petula Heinriche, Vít Janota a Martin Zborník.
Hostinec Na staré Vozovně, Patočkova 4, 
160 00 Praha 6

So 14. 11. 2015 
14:00 | Česká moře
Dětské odpoledne, soutěže, verše, vodní 
živočichové a postavy. Divadlo. Pořádají 
Česká moře (ceskamore.cz) ve spolupráci se 
Společností poezie. Hrají: Petula Heinriche, 
Jarmila Hannah Čermáková, Ilona, Laura 
a Felix Weinlichovi, Michal Steiger, Petr Šlégl, 
Martin a Dana Zborníkovi, Jana Kubátová.
Café U hrušky, Kudrnova 234/4A, 
150 00 Praha 5 – Motol

14:00 | Poezie proti chaosu
Autorské recitace současných básníků doprovázené hudbou. 
Pořádají Obec spisovatelů, Pražský klub spisovatelů a Dialog na 
cestě (www.obecspisovatelu.cz, www.dialognaceste.cz).
Zasedací místnost Církve čs. husitské, Vítkova 13/243, 
180 00 Praha 8 – Karlín

19:00 | Plav a Protimluv čtou básně 
Večer poezie literárních časopisů Plav (svetovka.cz) 
a Protimluv.
(A)VOID Floating Gallery, Náplavka, 128 00 Praha 2

19:00 | Plody hrozného byronismu!
Vernisáž výstavy grafik a obrazů Richarda Klimenta (výstava 
potrvá od 9. 11. do 20. 11.).
Jiný kafe, Táboritská 9, 130 00 Praha–Žižkov

Ne 15. 11. 2015 
Poezie Přemyslovců, Svatojakubská cesta
13:00 | sraz na žel. zastávce nádraží Komořany, 
Komořanská 1, 113 00 Praha 13
17:00 | Kavárna U Stromečku, Elišky Přemyslovny 433, 
Praha 5 – Zbraslav 
Cesta z Komořan k památníku Vítězslava Hálka po 
Svatojakubské cestě do Zbraslavi. V kavárně U Stromečku: 
poezie Přemyslovců 
a odborný výklad, 
tajemství Svatojakubské 
poutě a tanec. Účinkují: 
O. Jankovcová, T. Jindřich, 
M. Šámal, E. Trojanová, 
J. Kačur, M. Bittnerová, 
R. Šatánková, M. Zborník.

18:00 | Poetické 
otvírání 2015
Literární kavárna Řetězová, 
Poetický večer autorů z www.otevreni.com
Řetězová 244/10, 110 00 Praha 1 – Staré Město

Zora Šimůnková

Vít Janota

Jarmila Hannah 
Čermáková

www.denpoezie.cz
Programy festivalu Den poezie v dalších městech naleznete na

Martina BittnerováJiří Kačur



Po 16. 11. 2015 
16:30 | Kolibří úsměv Anny Brikciusové
Básnické čtení Kolibří úsměv + violoncellová premiéra Závrať 
Ireny Kosíkové. Účinkuje: Anna Brikciusová.
Petřínská rozhledna, Petřínské sady 1, 110 00 Praha 1

19:00 | Oslava narozenin K. H. Máchy
Zveme vás s vínem a básní k tradiční oslavě narozenin 
K. H. Máchy. Pořádá Společnost poezie.
socha Karla Hynka Máchy, Petřín, 110 00 Praha 1

19:00 | Máj – Karel Hynek Mácha
Divadelní představení v den Máchova narození. Hraje Divadlo 
DÍVADLO Praha. Vstupné: 50 Kč.
Divadlo Perštýn, Na Perštýně 6, 110 00 Praha 1

Út 17. 11. 2015 
15:00 | Hledám Tě v tomto městě 
Procházka Prahou s Mirkem Kováříkem po 
reálných místech z příběhu Václava Hraběte 
„Hledám Tě v tomto městě“.
Sraz před divadlem Viola, Národní 1011/7, 
110 00 Praha 1

19:00 | Na svobodných vlnách
Mezinárodní autorské čtení dvou rumunských básníků 
Cipriana Măceșaru a Mircea Dana Duty, srbské básnířky žijící 
v Praze Jeleny Čirič a českých básníků Marie Šťastné, Jana 
Zbořila a Jonáše Zbořila. Básně v originálu i v překladech.
Uvádí Josef Straka.
(A)VOID Floating Gallery, Náplavka, 128 00 Praha 2

St 18. 11. 2015 
10:00 | Radek Malý: Kam až smí smích
Pořad pro děti. To nejlepší z dětské poezie 
básníka Radka Malého.
PEN klub, Klementinum 190, 110 00 Praha 1

13:00–14:00 | Lennon Under Current
Performance textů Johna Lennona v podání studentů Anglo-
americké vysoké školy v Praze (anglicky). 
John Lennon Wall, Velkopřevorské náměstí 1, 100 00 Praha 1

17:30 | Harlekýni na římse
Večer autorů Aleny Vávrové a Martina 
Zborníka. Hudební doprovod: naše přední 
harfenistka a hudební skladatelka Zbyňka 
Šolcová.
Městská knihovna v Praze, pobočka Hradčany, 
Pohořelec 25/111, 110 00 Praha 1

18:00 | Večer skandinávské poezie
O současné finské poezii promluví překladatelka Jitka 
Hanušová, o švédské poezii pak překladatelka Dagmar 
Hartlová. V průběhu večera zazní texty nositele Nobelovy 
ceny za literaturu Tomase Tranströmera v překladech  
Milana Richtera a Víta Janoty.
Dům čtení Městské knihovny v Praze, Ruská 192/1455, 
100 00 Praha 10

19:00 | Rozprava o kolonialismu
Čtení antikoloniální poezie pořádá Multikulturní centrum Praha 
ve spolupráci s Iniciativou Ne Rasismu!
Galerie Tranzitdisplay, Dittrichova 9, 120 00 Praha 2

Mirek Kovářík

Ciprian Măceșaru Marie Šťastná Jonáš Zbořil

Radek Malý

Alena Vávrová

17. ročník  /  8. – 23. 11. 2015



Čt 19. 11. 2015 
19:00 | Maďarsko-český 
večer poezie
Hosty budou maďarská 
básnířka Kornélia Deres 
a básník Josef Straka, který 
vystupuje v rámci hudebně-
básnického představení 
„Projekt: v mlze“ se členy 
skupiny Vložte kočku. Básně 
v originálu i v překladech.
Maďarský institut Praha, Rytířská 25–27, 110 00 Praha 1

19:30 | Básníci z účtenky Dadapu
Autorský večer s poezií, která zdobila účtenky kavárny Dadap. 
Setkáte se s Jarmilou Hannah Čermákovou, Peterem Petro, 
Ondřejem Veselým, Marwanem Al Solaimanem a nebude chybět 
ani dobrá muzika.
Hudební kavárna Dadap, K Žižkovu 8, 190 00 Praha 9

20:00 | Ti, kdo visí na H_aluzi...
Autorské čtení redaktorů literárně kulturního časopisu H_aluze 
– básnířek Alice Prajzentové a Jitky Hanušové a básníka 
Tomáše Čady a dvou „spřízněných“ autorů občasně v časopisu 
publikujících: rumunského básníka a překladatele z češtiny 
Mircea Dana Duty a českého básníka a překladatele z angličtiny 
Tomáše Míky.
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha–Holešovice

Pá 20. 11. 2015 
18:00 | Jeskyně slov Vladimíra Holana
Holanova poezie nabízí čtenářské dobrodružství!!!
Vinárna Staré časy, Klapkova 63, 181 00 Praha 8 – Kobylisy

18:30 | Ruská poezie v Praze
Současní ruští básníci recitují verše své a klasické (pořádá Svaz 
ruskojazyčných spisovatelů v ČR a Ruské středisko vědy 
a kultury v Praze).
Ruské středisko vědy a kultury, Na Zátorce 1048/16, 160 00 Praha 6

19:00 | Německá poezie
Večer věnovaný německé poezii.
Dům národnostních menšin – Praha, 
Vocelova 602/3, 120 00 Praha 2

19:00 | Večer věnovaný syrské poezii
Poezie a kultura Sýrie. Beseda s Marwanem 
Al Solaimanem.
Klub cestovatelů, Masarykovo nábřeží 22, 
110 00 Praha 1

So 21. 11. 2015 
10:00 | Poezie ve vzduchu
Čtení poezie na veřejných místech v centru Prahy. Účinkují herci 
Divadla DÍVADLA Praha.
Garden Coffee shop a okolí, Jungmannova 749/32, 110 00 Praha 1

Básníci na Bílé Hoře
13:00 | sraz – zastávka tramvají Pohořelec, 
Pohořelec 1, 110 00 Praha 1 (odtud vycházíme 
k Bílé Hoře – poutní cesta Hájek)
15:00 | Venio-klášter benediktinek, 
Karlovarská 3/6, 163 00 Praha 17 – Bílá Hora 
Setkání básníků z národností armád bitvy 
na Bílé Hoře. Vykopeme poklad. Vyprávění 
příběhů knížek, které se dostaly do 
antikvariátu kacur.cz. Historie kláštera, pouti 
do Hájku, hudba a příběhy ze zdejších míst. 
Účinkují: sestra Petra, K. Pařízková, M. Čagánek, 
M. D. Duta, J. H. Čermáková, T. Čada, J. Zbořil, 
J. Straka, V. Janota, P. Heinriche, M. Bittnerová, 
M. Zborník, J. Kačur, T. Míka, G. Novomesský, 
I. Silecká, R. Čermák. Čtena bude i německá 
lyrika časopisu Plav (svetovka.cz).

Tomáš Čada

Marwan Al Solaiman

Mircea Dan DutaJitka Hanušová

www.denpoezie.cz
Programy festivalu Den poezie v dalších městech naleznete na

Michal Čagánek

Josef StrakaKornélia Deres

Gaco Novomesský



16:00 | Poselství
Poselství Pavlíny Brašíkové – nebojte se otevřít oči a žít!
Předčítat budou přátelé z portálu Pište-Povídky.cz, děti 
z dětských domovů Letní dům i známé osobnosti. Poselství 
můžete podpořit na www.knizni-starter.cz
Křišťálová čajovna Galerie Cesty ke světlu Zdeňka Hajného, 
Zakouřilova 955/9, 149 00 Praha 1

19:00 | HateFree Stage – Slam edition
Další z vydání oblíbených stand-up večírků nekorektního 
humoru, tentokrát ve stylu slam poetry. Vstupné 50 Kč.
Café Jedna, Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, 170 00 Praha 7

Ne 22. 11. 2015 
13:00 | Workshop: Mateřština a poezie
Literární workshop s Jarmilou Hannah Čermákovou.
Café Liberál, Heřmanova 6, 170 00 Praha 7

17:00 | Básnický večer k poctě 110. výročí narození 
Vladimíra Holana
V první půlce večera 
proběhne básnické 
vystoupení studentů 
taneční konzervatoře hl. m. 
Prahy (účinkují: Adéla 
Gajdošová, Vanessa 
Kollerová, Alžběta Mayerová). 
Ve druhé půlce večera 
vystoupí básníci Mirek 
Kovářík a Radek Bláha 
(holanovská poezie) 
a básnířka Bronislava Volková. 
České Centrum Praha, Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1

Po 23. 11. 2015 
18:00 | Večer Dirka 
Huelstrunka
Autorské čtení německého 
básníka Dirka Huelstrunka. 
Moderuje básník Jaromír 
Typlt. 
Pražský literární dům autorů 
německého jazyka, Ječná 11, 
120 00 Praha 2

18:00 | Pro poezii jako stvořené
Něžný půvab, vitální síla a poezie rostlin. Autorka Běla 
Janoštíková.
Výběrové knihkupectví – Café Exil, Bubenečská 283/10, 
160 00 Praha 6

18:30 | Deník za čemeřicovité noci
Autorské čtení tří básnířek. Účinkují: Tereza a Veronika 
Riedlbauchovy a Lenka Juráčková. 
Památník národního písemnictví, Pélleova 20/70, 
160 00 Praha 6 – Bubeneč

18:30 | Bubny v literatuře
Vycházka do ulic se třemi povídkami – 
Jan Zábrana: Smaltovna, Ladislav Dvořák: 
Podnájem v Malém Berlíně a Ondřej Vaculík: 
Bratrská trojdohoda. Setkání básní 
s dobovými fotografiemi. Uvádí: 
Antonín Petruželka a Robert Antropius.
Kavárna Liberál, Heřmanova 6, 
170 00 Praha 7

19:00 | Poetické povídky a cestování
Povídky nejen z Totem.cz, Pismak.cz a Literra.cz. Cesta po 
Galapágách s Katarínou Oravcovou. Uvádí Petula Heinriche. 
Vstupné: 50 Kč.
Jindřišská věž, Jindřišská 1, 110 00 Praha 1

St 25. 11. 2015 
17:00 | Karla Erbová: Fragmenty
Četba z nové básnické sbírky Karly Erbové. S autorkou účinkuje 
Rudolf Kvíz.
PEN klub, Klementinum 190, 110 00 Praha 1

Po celou dobu festivalu...
Národní soutěž: HateFree Poem
Máš básnické střevo a chuť se vyjádřit 
k tématům jako rasismus, nenávist, 
tolerance nebo vzájemné soužití?
Pošli do 10. 11. 2015 svou báseň a vyhraj 
kupu slávy a zajímavé ceny od vybraných 
nakladatelů. Více na www.hatefree.cz

Bronislava VolkováRadek Bláha

Jaromír TypltDirk Huelstrunk

Robert Antropius

17. ročník  /  8. – 23. 11. 2015



Fe ís jt uiv ra ol p m de podi ě áln

www.denpoezie.cz

Koordinátor festivalu:
Občanské sdružení Společnost poezie

www.spolecnostpoezie.cz

Projekt se koná za finanční podpory 
Ministerstva kultury ČR, hlavního města Prahy 

a Kristin Olson Literary Agency s.r.o.

Pa ur kt ín ne čř oi r l  e otoš íhn

     www.facebook.com/denpoezie
     www.twitter.com/denpoezie


